
AKTUALIZOVANÝ

MANUÁL
PRO UŽIVATELE RS NSA

přihlašování přes NIA

Získání NIA ID Přihlášení do RS přes NIA



02Aktualizovaný manuál pro uživatele Rejstříku Sportu NSA - přihlašování přes NIA

OBSAH

Identita občana – co to je a jak se používá?

Získání NIA ID

03

04

Přihlášení do RS přes NIA 09

Identita občana FAQ  12



03

IDENTITA OBČANA 
Co to je a jak se používá?

Pokud si chcete založit Identitu občana, můžete tak učinit prostřednictvím portálu
Identita občana nebo osobně na Czech POINTu.

NIA ID je jedním z přihlašovacích prostředků Identity občana, který umožňuje bezpečné
dvoufaktorové přihlašování k portálům státní správy pomocí uživatelského jména, hesla a
jednorázového SMS kódu.

Nejsnadnější způsob, jak získat NIA ID, pokud nemáte žádný jiný prostředek ověření identity,
je registrace přes portál Identita občana. Proces zahrnuje několik kroků:

1. Ověření totožnosti – pokud nemáte bankovní identitu ani datovou schránku,
můžete totožnost ověřit osobně na Czech POINTu.
2. Ověření telefonního čísla – zadáte své mobilní číslo a obdržíte SMS kód.
3. Zadání údajů – vyplníte registrační formulář, kde si zvolíte uživatelské jméno a heslo.
4. Ověření e-mailu – na zadaný e-mail vám přijde potvrzovací zpráva.

Po dokončení registrace budete mít NIA ID, které vám umožní přístup k online službám
veřejné správy. Můžete začít přímo zde, na oficiálním portálu.

Aktualizovaný manuál pro uživatele Rejstříku Sportu NSA - přihlašování přes NIA

Identita občana je elektronický nástroj, který umožňuje bezpečné ověření totožnosti občanů v
online prostředí. Slouží k přístupu k různým službám veřejné správy, jako je například
registrace datové schránky nebo přístup do katastru nemovitostí.

Existuje několik způsobů, jak se přihlásit pomocí Identity občana:

NIA ID - dvoufaktorové ověření pomocí jména, hesla a SMS kódu.

Bankovní identita – využívá přihlašovací údaje do internetového bankovnictví.

Mobilní klíč eGovernmentu – aplikace umožňující přihlášení pomocí QR kódu.

eObčanka - občanský průkaz s aktivovaným čipem, který vyžaduje čtečku dokladů.

MojeID - digitální identita spravovaná sdružením CZ.NIC.

Ověřovací portál - umožňuje ověření údajů vůči registru obyvatel.

https://www.identita.gov.cz/?tab=create-nia
https://www.identita.gov.cz/registrace/nia-id


01

04

Otevřete si v prohlížeči stránku https://www.identita.gov.cz/registrace/nia-id a pokud
nepoužíváte datovou schránku ani žádný z dalších prostředků Identity občana, tak
kliknete na variantu „Ověřím totožnost později“:

Aktualizovaný manuál pro uživatele Rejstříku Sportu NSA - přihlašování přes NIA

Získání NIA ID
bez osobní datové schránky

Otevře se formulář k ověření vašeho telefonního čísla – vyplníte zde telefonní číslo,
které budete využívat při každém přihlášení a kliknete na „Odeslat ověřovací SMS
kód“.

https://www.identita.gov.cz/registrace/nia-id


05Aktualizovaný manuál pro uživatele Rejstříku Sportu NSA - přihlašování přes NIA

Až vám kód přijde tak jej přepíšete do políčka „Ověřovací SMS kód“ a kliknete na
„Ověřit telefonní číslo“:

02 Telefonní číslo je ověřeno a otevře se vám další část registračního formuláře, kam
vyplníte údaje, jako uživatelské jméno, které budete pro přihlašování přes NIA ID
využívat, e-mailová adresa, heslo a bezpečnostní otázka:

Po vyplnění je třeba odškrtnout souhlas podmínkami a kliknout na „Pokračovat“.

Získání NIA ID
bez osobní datové schránky



03

06

Základní údaje jsou ověřeny a na e-mailovou adresu, kterou jste zadali, Vám přijde
odkaz k ověření e-mailové adresy, na který je třeba kliknout a pokračovat v registraci
v okně, které se vám otevře po kliknutí na odkaz:

Aktualizovaný manuál pro uživatele Rejstříku Sportu NSA - přihlašování přes NIA

Získání NIA ID
bez osobní datové schránky



04

07

Ověření e-mailu je dokončeno a je třeba již pouze ověření totožnosti – v tomto
případě vyberte možnost „Ověřím totožnost na Czech POINT:

Aktualizovaný manuál pro uživatele Rejstříku Sportu NSA - přihlašování přes NIA

05 Otevře se Vám shrnutí a „návod“ jak snadno na libovolné pobočce Czech POINT ověřit
svoji totožnost a dokončit tak získání NIA ID – podrobný návod je zaslán také na vámi
uvedenou e-mailovou adresu:

Získání NIA ID
bez osobní datové schránky



06

08Aktualizovaný manuál pro uživatele Rejstříku Sportu NSA - přihlašování přes NIA

Po ověření totožnosti na Czech POINT během několika minut přijde potvrzující e-mail
k založení NIA ID. Od té chvíle je NIA ID plně funkční a můžete se jeho
prostřednictvím přihlásit do RS.

Získání NIA ID
bez osobní datové schránky



01

09Aktualizovaný manuál pro uživatele Rejstříku Sportu NSA - přihlašování přes NIA

Přihlášení
do Rejstříku Sportu přes NIA

Do Rejstříku se tak přihlásíte v pravém horním rohu kliknutím na „Přihlásit přes NIA“:

Tím budete přesměrováni na stránku Identity občana, kde si vyberete prvek, pomocí
kterého se chcete do RS přihlásit (např. NIA ID):



02

03

10Aktualizovaný manuál pro uživatele Rejstříku Sportu NSA - přihlašování přes NIA

Po výběru přihlašovacího prvku (v tomto případě NIA ID) se vám otevře přihlašovací
okno, kam zadáte své uživatelské jméno a heslo, kliknete na poslat SMS kód:

Po obdržení SMS kód  přepíšete do políčka „SMS kód“ a kliknete na „Přihlásit se“. Tím
budete přesměrováni zpět na RS, kde si vyberete sportovní organizaci, kterou chcete
spravovat.

Přihlášení
do Rejstříku Sportu přes NIA



04

05

11Aktualizovaný manuál pro uživatele Rejstříku Sportu NSA - přihlašování přes NIA

Po výběru přihlašovacího prvku (v tomto případě NIA ID) se vám otevře přihlašovací
okno, kam zadáte své uživatelské jméno a heslo, kliknete na poslat SMS kód:

Výběrem „vaší“ organizace a kliknutím na „Zvolit organizaci“ se dostanete do již
známého prostředí RS.

Pokud máte NIA ID úspěšně založené, a přesto se Vám přihlášení do RS přes NIA ID
z nějakého důvodu nedaří (hlásí to chybu apod.), zkuste se přes své NIA ID přihlásit
do Portálu Identity občana.

Pokud se Vám nepodaří ani to, pak je chyba na straně provozovatele
a je třeba kontaktovat podporu na identitaobcana@dia.gov.cz nebo +420 227 023 444.

Pokud se na Portál identity občana přihlásíte bez problémů, pak je při přihlašování
do RS chyba na straně RS a je třeba nás kontaktovat na rejstriksportu@nsa.gov.cz
nebo +420 234 210 300.

Pozor!

Přihlášení
do Rejstříku Sportu přes NIA

https://www.identita.gov.cz/registrace/nia-id
mailto:identitaobcana@dia.gov.cz
mailto:rejstriksportu@nsa.gov.cz


12

Ano, můžete. Po přihlášení do Portálu občana  uvidíte na jeho úvodní stránce dlaždice, pomocí
kterých se můžete jednoduše přihlašovat do vybraných portálů veřejné správy. Do vašeho
profilu v Portálu občana  si můžete přidat i dlaždici portálu vaší obce, vašeho kraje nebo jiného
úřadu.

Mohu se do portálů veřejné správy dostat z jednoho místa?

Aktualizovaný manuál pro uživatele Rejstříku Sportu NSA - přihlašování přes NIA

Ano, vaše údaje jsou v naprostém bezpečí. Identita občana společně s jejím správcovským
Portálem Identity občana (resp. s portálem Národního bodu) patří mezi tzv. významné
informační systémy, a proto se na ni vztahují přísnější pravidla pro zajišťování kybernetické
bezpečnosti.

Je zřízení i používání Identity občana opravdu bezpečné?

Spravovat svou Identitu občana si můžete v portálu Identity občana (resp. Portálu národního
bodu pro identifikaci a autentizaci).

Naleznete zde mimo jiné seznam vašich připojených identifikačních prostředků, historii vaší
činnosti i udělené souhlasy s poskytováním údajů. Zároveň si tu můžete zřídit a následně
spravovat přihlašovací prostředek Mobilní klíč eGovernmentu.

Kde si mohu spravovat svou Identitu občana?

V takovémto případě je nejlepší se obrátit přímo na poskytovatele svého identifikačního
prostředku. V případě státních prostředků (Mobilní klíč, NIA ID a eObčanka) kontaktujte
telefonicky Service Desk SZR  na telefonním čísle +420 227 023 444.

Může se také jednat o dočasnou technickou chybu na straně Portálu Identity občana nebo
základních registrů. Na tomto webu informujeme o všech případných výpadcích.

Nefunguje mi přihlášení pomocí Identity občana,
na koho se můžu obrátit?

FAQ 
Identita občana

https://obcan.portal.gov.cz/prihlaseni
https://obcan.portal.gov.cz/prihlaseni
https://www.identitaobcana.cz/Home
https://www.identitaobcana.cz/Home
https://info.identitaobcana.cz/Podpora.aspx
https://info.identitaobcana.cz/Podpora.aspx
https://info.identitaobcana.cz/Dostupnost/
https://info.identitaobcana.cz/Dostupnost/


13

Ano, zřízení i používání Identity občana je zcela bezplatné. Některé způsoby přihlašování
mohou vyžadovat určitou vstupní investici, např. vlastnictví chytrého mobilního telefonu nebo
pořízení hardwarového bezpečnostního klíče, ale služba samotná nijak zpoplatněná není.

Je používání Identity občana zdarma?

Aktualizovaný manuál pro uživatele Rejstříku Sportu NSA - přihlašování přes NIA

Ano, můžete, pokud máte v České republice trvalý či přechodný pobyt, vízový štítek, dočasnou
mezinárodní ochranu nebo udělenou mezinárodní ochranu.
Detailnější postup pro založení státních identifikačních prostředků pro cizince najdete na
Informačním webu nebo u jednotlivých poskytovatelů identifikačních prostředků, jejichž
seznam najdete také na Informačním webu.

Jsem cizinec, mohu si založit svou Identitu občana?

Ano. Identifikační prostředky Identity občana splňují zákonné požadavky přístupnosti
internetových stránek a mobilních aplikací, aby i osoby se zdravotním postižením, které bývají
vzhledem ke svému hendikepu často znevýhodněny při práci s internetovými stránkami a
mobilními aplikacemi mohli tyto služby využívat prostřednictvím asistivních technologií.

Je Identita občana přístupná i pro nevidomé nebo slabozraké?

Bankovní identitu je možné v rámci Identity občana používat pouze pro přihlášení ke službám
státu a orgánům územního samosprávného celku. Přihlášení bankovní identitou tak nemusí
fungovat například u portálů zdravotních pojišťoven nebo u některých dotačních portálů.
Řešením je zřídit si pomocí bankovní identity v portálu Identity občana Mobilní klíč
eGovernmentu  nebo NIA ID.

Mám bankovní identitu.
Proč se k některým službám nemůžu přihlásit?

FAQ 
Identita občana

https://info.identitaobcana.cz/foreigners/
https://info.identitaobcana.cz/foreigners/
https://info.identitaobcana.cz/idp/
https://info.identitaobcana.cz/idp/
https://info.identitaobcana.cz/idp/
https://info.identitaobcana.cz/mep/
https://info.identitaobcana.cz/mep/
https://www.identitaobcana.cz/ProfileRegistration
https://www.identitaobcana.cz/ProfileRegistration

